
Obchodní podmínky společnosti JANUS spol. s r.o., IČ: 40764281, se sídlem Praha 4, Na lysinách 43, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 7420 (dále jen „Dodavatel“) 

_____________________________________________________________________________________________________ 

1 Úvodní ustanovení, obsah Obchodních podmínek 
1.1 Tyto Obchodní podmínky upravují vztahy při dodávkách 

Produktů, tj. Hardware (např. laserových tiskáren, kopírek, 
multifunkčních strojů) a Software Dodavatelem Odběratelům. 
Tyto obchodní podmínky jsou závazné pro obchodní vztahy 
Odběratele a Dodavatele související s dodávkou Produktů, pokud 
užití některých ustanovení těchto Obchodních podmínek není 
v písemné formě výslovně vyloučeno.  

1.2 Tyto Obchodní podmínky tvoří součást každé Smlouvy o dodávce 
Produktu uzavřené mezi Dodavatelem a Odběratelem. 
Ustanovení těchto Obchodních podmínek se na právní vztah mezi 
Odběratelem a Dodavatelem použijí, pokud Smlouva o dodávce 
výslovně nestanoví něco jiného. 

1.3 Tyto Obchodní podmínky upravují zejména: 
 

 

 

 

 

 

 

1.4 Dodavatel tímto vylučuje aplikaci jakýchkoliv obchodních 
podmínek Odběratele. Jestliže Odběratel v Objednávce nebo 
jinak při jednání o uzavření Smlouvy o dodávce odkáže na své 
obchodní podmínky nebo obchodní podmínky vypracované třetí 
osobou, vylučuje Dodavatel uzavření Smlouvy o dodávce. To 
neplatí, pokud užití jiných než těchto Obchodních podmínek 
Dodavatel výslovně písemně akceptuje. 

2 Definice 
2.1 Výrazy s velkým počátečním písmenem uvedené v těchto 

Obchodních podmínkách mají následující význam, pokud ze 
Smlouvy o dodávce nevyplývá jinak: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 Uzavření Smlouvy o dodávce 
3.1 Katalogy a ceníky Produktů vydávané Dodavatelem mají pouze 

informativní charakter a nepředstavují závazný návrh na uzavření 
jakékoliv smlouvy ze strany Dodavatele.  

3.2 Odběratel je oprávněn požádat Dodavatele o vystavení závazné 
cenové nabídky, jejíž platnost je sedm (7) kalendářních dnů, 
není-li výslovně uvedeno jinak. Ceny Produktů uváděné v cenové 
nabídce nezahrnují daň z přidané hodnoty ani žádné související 
služby, pokud není výslovně uvedeno jinak. Požadavek na 
poskytnutí souvisejících služeb je třeba výslovně uvést v 
Objednávce.  

3.3 Odběratel je oprávněn zaslat Dodavateli Objednávku kterýmkoliv 
z následujících způsobů: 

 

 

 

 

3.4 Objednávka musí obsahovat alespoň následující údaje: 
 

 

 

 

 

 

 

3.5 Dodavatel je oprávněn požádat Odběratele o upřesnění či 
doplnění Objednávky, popř. navrhnout změny Objednávky. 

3.6 Dodavatel není povinen Objednávku přijmout. Jestliže Dodavatel 
na Objednávku ve lhůtě 2 pracovních dnů od doručení 
Objednávky nijak nezareaguje, má se za to, že Objednávku 
nepřijal.  

3.7 Dodavatel je oprávněn Objednávku přijmout oznámením 
(potvrzením) odeslaným na emailovou adresu Odběratele, popř. 
jiným vhodným způsobem. Teprve přijetím (potvrzením) 
Objednávky vzniká mezi Dodavatelem a Odběratelem Smlouva o 
dodávce, a to v rozsahu přijetí (potvrzení) Objednávky.  

3.8 Dodavatel předpokládá obvyklé použití Produktu. Jakékoliv 
specifické požadavky na Produkt (např. požadavky informačního 
systému, operačního systému, síťového připojení) je třeba 
výslovně uvést v Objednávce. 

4 Stornování Objednávky Odběratelem 
4.1 Odběratel je oprávněn závazek ze Smlouvy o dodávce zrušit 

zaplacením odstupného. Dodavatel je oprávněn požadovat 
zaplacení odstupného ve výši 50% z ceny Produktu, o jehož 
dodávku Odběratel ztratil zájem, nedohodnou-li se Odběratel a 
Dodavatel v písemné formě jinak. 

4.2 Odběratel není oprávněn závazek ze Smlouvy o dodávce zrušit 
poté, kdy od Dodavatele přijal jakékoliv plnění.  

5 Právní režim užití Software, pokud je součástí Produktu  
5.1 Součástí Produktu může být Software, a to i v případě, pokud 

Software nebyl výslovně uveden v Objednávce a Software je 
nezbytný pro řádnou funkčnost Hardware. Součástí Produktu 
může být dle okolností zejména následující Software: 

 

 

5.2 Není-li ve Smlouvě o dodávce výslovně sjednáno jinak, Dodavatel 
není autorem Software a neposkytuje žádnou záruku za jeho 
funkci a za důsledky jeho užívání. Odpovědnost autora Software, 

http://www.kyoshop.cz/
http://www.kyoshop.cz/
mailto:info@janus.cz


 2 / 3 

popř. osoby vykonávající majetková autorská práva, se řídí 
obecně závaznými právními předpisy a příslušnými licenčními 
podmínkami. 

5.3 Odběratel je povinen seznámit se s příslušnými licenčními 
podmínkami Software a dodržovat je. 

6 Platební podmínky 
6.1 Není-li ve Smlouvě o dodávce nebo v jiné smlouvě výslovně 

sjednáno jinak, je Odběratel povinen zaplatit cenu za dodávku 
Produktu předem nebo v hotovosti při předání Produktu. 
Nezaplatí-li Odběratel cenu za dodávku Produktu řádně a včas, je 
Dodavatel oprávněn dodávku Produktu odepřít až do řádného 
zaplacení ceny, aniž by se tím dostal do prodlení.  

6.2 Jestliže Odběratel objednává nestandardní Produkt (např. 
zakázkové konfigurace Produktu, nestandardní komponenty, 
periferie, volitelná či další zařízení, popř. Software), může být 
Objednávka přijata Dodavatelem až po složení zálohy ve výši 
minimálně 50% z ceny. 

6.3 Dodavatel se zavazuje předat Odběrateli fakturu obsahující 
všechny zákonné náležitosti daňového dokladu ve lhůtě do 15 
dnů po dni uskutečněného zdanitelného plnění.  

6.4 Dostane-li se Odběratel do prodlení se zaplacením ceny 
Produktu, zavazuje se zaplatit Dodavateli smluvní úrok z prodlení 
ve výši 0,05% z dlužné částky včetně DPH za každý den prodlení. 

6.5 Povinnost Odběratele zaplatit cenu Dodavateli řádně a včas je 
splněna datem připsání příslušné částky na účet Dodavatele 
uvedený na faktuře, případně předáním příslušné částky 
v hotovosti Dodavateli nebo dopravci, pokud Dodavatel pověřil 
dopravce k převzetí ceny. 

6.6 Až do úplného zaplacení ceny Hardware je Hardware ve 
vlastnictví Dodavatele, a to i v případě začlenění do systému, 
který je majetkem Odběratele, resp. systému, který Odběratel 
užívá. Odběratel se zavazuje až do úplného zaplacení ceny 
Hardware s ním nijak právně nenakládat, zejména nepřevést na 
třetí osobu ani nezatížit, a dále se zavazuje písemně informovat 
každou třetí osobu (a současně Dodavatele), která k Hardware 
uplatní jakákoliv práva, že Odběratel není vlastníkem Hardware. 

6.7 Nezaplatí-li Odběratel cenu řádně a včas, je Dodavatel oprávněn 
přerušit poskytování veškerých plnění Odběrateli (např. dodávky 
dalších Produktů, odstraňování vad v důsledku odpovědnosti za 
vady či záruky za jakost) až do zaplacení dlužné částky včetně 
příslušenství v plné výši. 

6.8 Jestliže Dodavateli vznikne škoda nesplněním peněžitého dluhu 
Odběratelem, je Odběratel povinen k náhradě takové škody 
v plné výši bez ohledu na to, zda je kryta úrokem z prodlení.  

7 Odpovědnost za vady  
7.1 Dodavatel odpovídá Odběrateli za vady Hardware, které má 

Hardware při přechodu nebezpečí škody na Odběratele, a to i 
v případě, že se vada projeví později.  

7.2 Odběratel je povinen při převzetí Hardware zkontrolovat soulad 
množství a typu Hardware s dodacím listem nebo výdejkou a 
zkontrolovat zjevná poškození přepravních obalů a Hardware. 
V případě zjištění poškození obalu, poškození Hardware nebo 
zjištění rozdílu v množství nebo typu dodaného zboží je odběratel 
povinen toto ihned vyznačit na přepravní list a prokazatelně 
nahlásit Dodavateli. 

7.3 Odběratel je povinen při převzetí Hardware, jeho prohlídce a 
následném uvedení do provozu provést rovněž kontrolu sériových 
čísel Hardware se záznamem uvedeným na dodacím listě nebo 
výdejce. Na zjištěný rozdíl je povinen upozornit Dodavatele, a to 
nejpozději do tří (3) pracovních dnů od převzetí Hardware. 
Dodavatel poté zajistí opravu a zaslání nového dodacího listu 
nebo výdejky do deseti (10) pracovních dnů. Neupozorní-li 
Odběratel na rozdíl včas, pak rozdílnost sériového čísla Hardware 
a sériového čísla uvedeného v dodacím listě nebo výdejce, je 
důvodem, pro který Dodavatel může odmítnout jakékoliv budoucí 
oznámení vady předmětného Hardware, ať už vyplývající 
z odpovědnosti za vady nebo ze záruky za jakost.  

7.4 Odběratel je oprávněn oznámit Dodavateli vady Hardware 
nejpozději do tří (3) pracovních dnů od jeho převzetí, jinak 
Dodavatel není povinen oznámení vady přijmout. 

8 Záruka za jakost Hardware 
8.1 Dodavatel poskytuje Odběrateli záruku za jakost nových 

tiskových zařízení včetně příslušenství v délce dvanácti (12) 

měsíců. Trvání záruky za jakost je omezeno též dosažením 
stanoveného počtu vytištěných stran; záruční doba skončí 
vytištěním stanoveného počtu stran, pokud nastane před 
uplynutím záruční doby. Stanovené počty vytištěných stran pro 
jednotlivé typy nových tiskových zařízení jsou uvedeny na 
www.kyoshop.cz. 

8.2 Na dodaný Spotřební materiál poskytuje Dodavatel záruku 
6 měsíců ode dne dodání. 

8.3 V případě dodávky jiného Hardware než nových tiskových 
zařízení dle odst. 8.1 poskytuje Dodavatel Odběrateli záruku za 
jakost v délce specifikované ve Smlouvě o dodávce, případně 
v dodacím listě či záručním listě. V případě rozporů mezi 
uvedenými dokumenty, se použijí v následujícím pořadí: (i) 
záruční list, (ii) dodací list, (iii) Smlouva o dodávce, (iv) tyto 
Obchodní podmínky.  

8.4 Délka záruční doby může být pro jednotlivé části Hardware nebo 
pro zachování určitých vlastností Hardware stanovena rozdílně.  

8.5 Záruční doba počíná běžet dnem, kdy Odběratel převzal 
Hardware od Dodavatele nebo od dopravce. Objednal-li 
Odběratel od Dodavatele též službu uvedení Hardware do 
provozu, běží záruční doba ode dne, kdy Dodavatel uvedl 
Hardware do provozu.  

8.6 Zárukou za jakost se Dodavatel zavazuje, že Hardware nebo jeho 
část, na kterou se záruka za jakost vztahuje, bude po dobu trvání 
záruky za jakost způsobilý k použití pro obvyklý účel, případně 
pro sjednaný účel, je-li takový účel výslovně sjednán ve Smlouvě 
o dodávce. 

8.7 Záruka za jakost se nevztahuje na: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.8 Pokud se během záruční doby projeví vada Hardware, Odběratel 
je povinen vadu bez zbytečného prodlení písemně (postačí 
emailem) oznámit (reklamovat) Dodavateli, Oznámení vady musí 
obsahovat zejména následující údaje: 

 

 

 

 

8.9 Po oznámení vady Odběratelem Dodavatel rozhodne, zda (i) 
posouzení a případné odstranění vady provede u Odběratele v 
místě, kde se Hardware nachází, nebo zda (ii) vyzve Odběratele, 
aby předmětný Hardware doručil Dodavateli nebo Dodavatelem 
určenému servisnímu středisku. Odběratel je dle rozhodnutí 
Dodavatele povinen (i) umožnit Dodavateli prohlídku 
předmětného Hardware v předem dohodnutém termínu, nebo (ii) 
doručit Hardware Dodavateli nebo Dodavatelem určenému 
servisnímu středisku. 

8.10 Dodavatel se zavazuje posoudit vytčené vady Hardware bez 
zbytečného prodlení a o výsledku informovat Odběratele 
sjednaným způsobem, a to zpravidla do jednoho (1) týdne od 
prohlídky Hardware a v případě nutnosti posouzení vad Hardware 
autorizovaným zástupcem výrobce zpravidla do dvou (2) týdnů 
od prohlídky Hardware. 

8.11 Jestliže Dodavatel shledá na řádně reklamovaném Hardware 
vadu, která je kryta zárukou za jakost, uzná Dodavatel reklamaci 

http://www.kyoshop.cz/


 3 / 3 

za oprávněnou.  V případě oprávněné reklamace má Dodavatel 
výhradní právo rozhodnout o způsobu odstranění vady. V případě 
oprávněné reklamace odstraní Dodavatel vadu na vlastní 
náklady, obvykle formou opravy Hardware, případně výměny 
Hardware v případě, kdy Hardware nelze opravit nebo by jeho 
oprava byla neekonomická.  

8.12 V případě neoprávněné reklamace Dodavatel vyčíslí náklady, 
které na řešení neoprávněné reklamace účelně vynaložil; takto 
vyčíslené náklady se Odběratel zavazuje zaplatit Dodavateli na 
základě jeho výzvy. Zjistí-li Dodavatel existenci vady Hardware, 
která není kryta zárukou za jakost, odstraní takovou vadu po 
předchozí dohodě s Odběratelem o způsobu a termínu jejího 
odstranění a o výši odměny Dodavatele za její odstranění.  

8.13 Pokud Dodavatel odstraní vadu Hardware opravou Hardware, 
výměnou části Hardware či dodáním nového Hardware, pak 
záruční doba opraveného / vyměněného / nově dodaného 
Hardware skončí v den, kdy by skončila původní záruční doba, 
pokud by k výskytu vady nedošlo, nebude-li výslovně ujednáno 
jinak. 

8.14 Do záruční doby se nepočítá doba od uplatnění oprávněné 
reklamace až do doby, kdy Odběratel byl povinen opravený / 
vyměněný / nově dodaný Hardware převzít. 

8.15 Je-li součástí dodávaného Produktu Software, záruka Dodavatele 
se vztahuje výhradně na fyzickou čitelnost médií, na kterých je 
Software dodáván.  

9 Zvláštní ustanovení pro spotřebitele 
9.1 Je-li Odběratel spotřebitelem ve smyslu příslušných ustanovení 

Občanského zákoníku, a některá ustanovení těchto Obchodních 
podmínek se odchylují od příslušných ustanovení Občanského 
zákoníku na ochranu spotřebitele v neprospěch Odběratele jako 
spotřebitele, taková ustanovení Obchodních podmínek se 
nepoužijí a místo nich se použijí příslušná ustanovení 
Občanského zákoníku. 

9.2 Dodavatel informuje Odběratele, který je spotřebitelem, že 
vyžaduje zaplacení zálohy ve výši 100% z ceny příslušného 
Produktu.  

9.3 Dodavatel poskytuje Odběrateli, který je spotřebitelem, toto 
vzorové poučení o právu na odstoupení od smlouvy: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
9.4 Dodavatel poskytuje Odběrateli, který je spotřebitelem, tento 

vzorový formulář pro odstoupení od smlouvy (vyplňte tento 
formulář a pošlete jej zpět pouze v případě, že chcete odstoupit 
od smlouvy): 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

9.5 V případě, že dojde mezi Dodavatelem a Odběratelem, který je 
spotřebitelem, ke vzniku spotřebitelského sporu v souvislosti 
s koupí zboží či poskytnutím služeb, který se nepodaří vyřešit 
vzájemnou dohodou, může Odběratel, který je spotřebitelem, 
podat návrh na mimosoudní řešení takového sporu subjektu 
mimosoudního řešení spotřebitelských sporů, kterým je: 
Česká obchodní inspekce 

Ústřední inspektorát - oddělení ADR 
Štěpánská 15 
120 00 Praha 2Email: adr@coi.cz 
Web: adr.coi.cz  

10 Omezení odpovědnosti Dodavatele 
10.1 Dodavatel odpovídá Odběrateli pouze za skutečnou škodu 

způsobenou mu Dodavatelem v souvislosti s dodávkou Produktu. 
Odpovědnost Dodavatele za ušlý zisk či jakoukoliv jinou formu 
nepřímé škody je vyloučena.  

10.2 Dodavatel předem omezuje svou odpovědnost za újmu 
způsobenou Odběrateli v souvislosti s dodávkou Produktu na 
částku odpovídající sjednané odměně za dodávku Produktu. To 
neplatí v případě újmy způsobené úmyslně nebo z hrubé 
nedbalosti a v případě újmy způsobené člověku na jeho 
přirozených právech.  

11 Závěrečná ustanovení, řešení sporů  
11.1 Odběratel není oprávněn postoupit své pohledávky ze Smlouvy o 

dodávce (včetně zajišťovacího postoupení pohledávky), zastavit 
své pohledávky ze Smlouvy o dodávce nebo převést své 
povinnosti ze Smlouvy o dodávce na třetí osobu bez předchozího 
písemného souhlasu Dodavatele. 

11.2 Odběratel není oprávněn k jednostrannému započtení jakýchkoliv 
svých pohledávek proti jakýmkoli pohledávkám Dodavatele. 

11.3 Práva a povinnosti vyplývající ze Smluv o dodávce a z těchto 
Obchodních podmínek se řídí právním řádem České republiky.  

11.4 Jakékoliv spory vyplývající ze Smluv o dodávce a z těchto 
Obchodních podmínek bude řešit věcně příslušný soud s místní 
příslušností určenou dle aktuálního sídla Dodavatele. To neplatí 
v případě, že Odběratel je spotřebitelem.  

11.5 Tyto Obchodní podmínky vstupují v účinnost dnem  
1.1.2018. Dodavatel je oprávněn tyto Obchodní podmínky upravit 
a nové znění Obchodních podmínek zveřejnit na webových 
stránkách www.kyoshop.cz. Každá Smlouva o dodávce se vždy 
řídí Obchodními podmínkami platnými ke dni odeslání 
Objednávky, není-li výslovně uvedeno jinak. 

 

 

mailto:adr@coi.cz
https://adr.coi.cz/
http://www.kyoshop.cz/

